
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ      

ΓΡΑΦ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ          Συνεδρίαση 31
η
 της 12.12.2019 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Πρακτικό από την 31
η
  Συνεδρίαση της 12-12-2019 της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αρ. Απόφασης: 221/2019 

Περίληψη: Τροποποίηση της υπαρ. 185/2019 ΑΟΕ, περί Έγκρισης μελέτης – τεχνικών 

προδιαγραφών και όρων διακήρυξης του Διεθνή Ανοικτού Μειοδοτικού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Συμφωνίας Πλαίσιο: Α)  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων από 

ειδικευμένα εξωτερικά συνεργεία. Β) για προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων. Διάρκειας τριών 

(3) ετών. 

Στη Νέα Σμύρνη σήμερα την 12-12-2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:30΄ συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Νέας Σμύρνης, στο Δημοτικό κατάστημα επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 18,  2
ος

 

όροφος, αποτελούμενη από τους: 

1. ΚΟΥΠΑ  ΕΥΣΤΑΘΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ 

2. ΓΙΑΤΖΙΔΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΔΗΜΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΚΡΙΚΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΩΡΟΘΕΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

6. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟ  ΚΩΝ/ΝΟ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

7. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

8. ΚΑΣΤΟΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

οι οποίοι κλήθηκαν με την υπαρ. πρ. 30060/6.12.2019  πρόσκληση του Προέδρου-Αντιδημάρχου 

αυτής. 

Η Αντιπρόεδρος του Σώματος κ. Καρυοφύλλη Ιωάννα και το τακτικό μέλος κ. Κουτελάκης Γεώργιος, 

ο οποίος αναπληρώνεται από τον κ. Καστόρη Θεόδωρο, απουσίαζαν λόγω κωλύματος αν και νόμιμα 

κλήθηκαν. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού βρέθηκε σε απαρτία με τα πιο πάνω μέλη, προέβη στην συζήτηση επί 

του 1
ου

 έκτακτου θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

 

Κύριε Πρόεδρε, 

Σε συνέχεια της  185/2019 απόφασης της οικονομικής επιτροπής παρακαλούμε όπως διορθωθούν οι 

πίνακες τιμών  στα ανταλλακτικά,   στην μελέτη και στους όρους διακήρυξης  λόγω λάθους στον 

Φ.Π.Α. το οποίο έγινε από την  στρογγυλοποίηση στο  σύστημα του PUBLIC PRO. 

 

                                       Η    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η     Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 

 

Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και αφού έλαβε υπόψη της: 

 τις διατάξεις του άρθρου 103  του Ν. 3463/06 και τις διατάξεις του  άρ. 72 του Ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του αρ. 3 του Ν. 4623/19 

 Την υπαρ. 185/2019 ΑΟΕ 

 Το γεγονός ότι παρουσιάστηκε λάθος στο  σύστημα του PUBLIC PRO, το οποίο έγινε από την  

στρογγυλοποίηση του Φ.Π.Α. στον πίνακα «Χρηματοδότηση της σύμβασης» 

Στη συνέχεια έλαβε το λόγο το τακτικό μέλος κ. Κρικρής Γεώργιος και πρότεινε να αντικατασταθεί 

στο αρ. 2 το 2.4.4 Α. Τιμές 3 των όρων διακήρυξης.  

Από: Εάν στο διαγωνισμό δοθούν υπερβολικά χαμηλές προσφορές, οι προσφορές θα εξετάζονται 

λεπτομερώς πριν την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης. Για το σκοπό αυτό θα ζητηθούν από τον 

προσφέροντα να παρασχεθούν εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά με τον οικονομικό 

χαρακτήρα  ή τις τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο 

προσφέρω ν στις οποίες επαληθεύει πριν την απόρριψη της προσφοράς. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟΛΩΚ3-ΠΨΟ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.12.18 10:42:08
EET
Reason:
Location: Athens



2 
 

Σε: Εάν στο διαγωνισμό δοθούν υπερβολικά χαμηλές προσφορές (έκπτωση μεγαλύτερη του 30%), οι 

προσφορές θα εξετάζονται λεπτομερώς πριν την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης. Για το σκοπό 

αυτό θα ζητηθούν από τον προσφέροντα να παρασχεθούν εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά 

με τον οικονομικό χαρακτήρα  ή τις τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές 

συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρω ν στις οποίες επαληθεύει πριν την απόρριψη της προσφοράς. 

 

 Μετά από διαλογική συζήτηση,   

          

                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Εγκρίνει ομόφωνα: 

Α. το έκτακτο και επείγον του θέματος και τη συζήτησή του ως θέμα ημερήσιας διάταξης με αριθμό 

1α΄. 

Β. την τροποποίηση-διόρθωση της υπαρ. 185/2019 ΑΟΕ των παρακάτω πινάκων «Χρηματοδότηση 

της σύμβασης» στο ορθό:  

 Κ.Α: 20.6263.0001 «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων»  

(με προσθήκη γραμμής Γεν. Συνολικής Δαπάνης) 

 

 Κ.Α: 20.6671.0007 «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων»  

(με προσθήκη στήλης έτους 2021) 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΡΙΩΝ ΕΤΩΝ (1-1-2020 ΕΩΣ 31-12-2022) 

                        

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2020 2021 2022 

Β1 Ανταλλακτικά φορτηγών- απορριμματοφόρων-μηχανημάτων έργου 32.240,00 32.240,00 32.240,00 

Β2 Ανταλλακτικά λεωφορείων 8.680,00 8.680,00 8.680,00 

Β3 Ανταλλακτικά επιβατικών οχημάτων 2.039,99 2.039,99 2.039,99 

Β4 Ανταλλακτικά συσκευών ταχογράφων 2.039,99 2.039,99 2.039,99 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ  ΜΕ Φ.Π.Α 24%(ΥΠΟΟΜΑΔΕΣ 

Β1, Β2, Β3, Β4) 
44.999,99 44.999,99 44.999,99 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ ΜΕ Φ.Π.Α 24% 134.999,99 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΡΙΩΝ ΕΤΩΝ (1-1-2020 ΕΩΣ 31-12-2022) 

                        

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2020 2021       2022 

                                                             

Α1 

Εργασίες και ανταλλακτικά συντήρησης- επισκευής πλαισίων 

φορτηγών (απορριμματοφόρων, υδροφόρων, πλυντηρίων) 
186.657,14 186.657,14 186.657,14 

Α2 
Εργασίες και ανταλλακτικά συντήρησης- επισκευής πλαισίων 

μηχανημάτων  (γερανοφόρων, σαρώθρων φορτωτών) 
37.200,00 37.200,00 37.200,00 

Α3 

Εργασίες και ανταλλακτικά συντήρησης- επισκευής 

υπερκατασκευών (όλων των οχημάτων- μηχανημάτων της 

μελέτης που έχουν υπερκατασκευές) και αυτοσυμπιεζόμενα 

containers 

157.942,85 157.942,85 157.942,85 

Α4 
Εργασίες και ανταλλακτικά συντήρησης - επισκευής λεωφορείων 

18.600,00 18.600,00 18.600,00 

Α5 Εργασίες και ανταλλακτικά συντήρησης - επισκευής επιβατικών 

οχημάτων και ημιφορτηγών 
24.800,00 24.800,00 24.800,00 

Α6 
Εργασίες και ανταλλακτικά φανοποιίας φορτηγών, μηχανημάτων, 

λεωφορείων 
12.400,00 12.400,00 12.400,00 

Α7 
Εργασίες και ανταλλακτικά φανοποιίας επιβατικών οχημάτων και 

ημιφορτηγών 
12.400,00 12.400,00 12.400,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ ΜΕ Φ.Π.Α 24% (ΥΠΟΟΜΑΔΕΣ 

Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8) 
449.999,99 449.999,99 449.999,99 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ ΜΕ Φ.Π.Α 24% 1.349.999,97 

ΑΔΑ: 6ΧΟΛΩΚ3-ΠΨΟ



3 
 

Επίσης στο αρ. 2 το 2.4.4 Α. Τιμές 3 των όρων διακήρυξης να διορθωθεί στο ορθό: 
«Εάν στο διαγωνισμό δοθούν υπερβολικά χαμηλές προσφορές (έκπτωση μεγαλύτερη του 30%), οι 

προσφορές θα εξετάζονται λεπτομερώς πριν την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης. Για το σκοπό 

αυτό θα ζητηθούν από τον προσφέροντα να παρασχεθούν εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά 

με τον οικονομικό χαρακτήρα  ή τις τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές 

συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρω ν στις οποίες επαληθεύει πριν την απόρριψη της προσφοράς». 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπαρ. 185/2019 ΑΟΕ.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΙΑΤΖΙΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ  ΔΩΡΟΘΕΑ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΥΛΟΠOΥΛΟΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Νέα Σμύρνη 13.12.2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από EFSTATHIOS KOUPAS
Ημερομηνία: 2019.12.17 14:24:32 EET

ΑΔΑ: 6ΧΟΛΩΚ3-ΠΨΟ


